
Zápis z jednání Komise pro mládež, sport a volný čas
Rady města Nového Města na Moravě

Přítomni: Mgr. Jiří Maděra, Martin Drápalík, Ing. Petr Nepustil, Jiří Plocek, Ing. Josef
Kuchta, Ing. Pavel Kubicky
Omluven: Simon Mareček, Lubomír Buchta, MUDr. Václav Peňáz

Datum jednání: 27.8.2024

Garant RM: Michal Šmarda

Předsedou navrhovaný program:

1. Zahájení

2. Požadavky RM/pověřeného člena RM
- nebyly vzneseny žádné požadavky

3. Vlastní iniciativní náměty z komise

a) příprava grantů pro rok 2025

b) výzva na podporu trenérů mládeže 2025

4. Diskuze

1. Zahájení
Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání komise.
Předseda komise se dotázal členů, zda mají nějaký návrh na doplnění programu. Členové
komise souhlasí s navrženým programem a nemají žádné připomínky ani doplnění.

Hlasování: PRO:6 PROTI:0 ZDRZEL SE:0 OMLUVEN:3 NEHLASOVAL:0
schvaleno

2. Požadavky RM/povéieného člena RM
- nebyly vzneseny žádné požadavky

3. Vlastní iniciativní náměty z komise
a) příprava grantů na rok 2025

Clenové komise opětovně diskutovali o aktualizaci dotačních programů a výzev v oblasti
sportu. Níže jsou uvedeny navrhované změny:



Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2025
navýšit z 300 tis. na 400 tis. Kč

Zkvalitnění sportovišť 2025
ponechání 400 tis. Kč (žádosti na rok 2024 nepřevýšily uvedený objem 400 tis. Kč)

Podpora aktivit s členskou základnou 150 a více členů
navýšit z 1 000 tis. na 1 400 tis. Kč
v bodě 7.2. Stanovení výše dotace

e změnit max. výši dotace na člena u dětí do 15 let na 1 300 Kč a u mládeže 16-19 let na
800 Kč; u kategorie 20 a více let zůstává max. výše dotace 500 Kč

Mimořádné počiny 2025
navýšit z 1 000 tis. na 1 300 tis. Kč
v bodě 2.1. vypustit „jednorázových časově omezených" a dále „zejména s mezinárodní
účastí"
v bodě 2.2. vypustit v závorce (např. areál Vysočina Arény)
v bodě 3. vypustit odrážku - právnické a fyzické osoby , které nemají sídlo v NMNM, ale

realizují aktivity v NMNM nebo působí na území NMNM mimo příspěvkových organizací
zřizovaných státem, krajem a městem

výzva na podporu aktivit v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a

malých spolků
navýšit z 400 tis. na 600 tis. Kč

v

v bodě 7. přidat:
7.1. Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu
- mzdové prostředky a dohody uzavírané mimo pracovní poměr, sociální a zdravotní pojištění
- nákup materiálu, služeb a ostatní provozní náklady
- pronájmy prostor, ploch,...

v bodě 7.2. Náklady neuznatelné z dotace
vypustit: mzdové prostředky a dohody uzavírané mimo pracovní poměr, sociální a zdravotní
pojištění

v bodě 7. 3. Minimální a maximální výše dotace
změna maximální výše dotace na 40 tis. Kč.

v bodě 8.2. Kritéria pro stanovení výše dotace
doplnit text: výše rozpočtované částky na odměny nebo náhrady trenérům/pracovníkům s
dětmi a mládeží

b) výzva na podporu trenérů mládeže 2025

Na jednání komise dne 14.5.2024 členové komise diskutovali o možném vyhlášení nového
programu v oblasti sportu, a to na podporu trenérů mládeže.
Po zvážení skutečnosti, že na přípravu nového grantu je třeba předchozí diskuze s



jednotlivými sportovními organizacemi a skutečnosti velmi krátkého časového rozmezí na
přípravu grantu, členové komise navrhují pro rok 2025 na podporu trenérů mládeže upravit ve
výzvě na podporu aktivit v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a

malých spolků náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu, a to
umožněním organizacím financovat mzdové prostředky a dohody uzavírané mimo pracovní
poměr, sociální a zdravotní pojištění.

v

Pro informovanost spolků a organizací, které využívají možnosti podat si žádost do výše
uvedené výzvy Ing. Soňa Ošmerová zašle email s tím, že v bodě 8.2. výzvy jsou upraveny
podmínky. Současně požádá organizace o zpracování obecného přehledu o fungování
trenérů /pracovníků mládeže do 19ti let.

Usnesení:

Komise doporučuje RM navýšit celkový objem finančních prostředků v oblasti sportu a volné-
ho času o částku 1 000 tis. Kč a schválit předkládané změny v dotačních výzvách.

Hlasování: PRO:6 PROTI:0 ZDRŽEL SE:0 OMLUVEN:3 NEHLASOVAL:0 schváleno

4. Diskuze

Příští jednání komise proběhne dne 29.10.2024 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ.

Upozornění
Výstupy z komise jsou jen jedním z podkladů pro rozhodování rady města a konečná
rozhodnutí rady města se tak mohu lišit.

Dne: 27.8.2024
Zapsala: Mgr. Lenka Klapačová
Schválil: Mgr. Jiří Maděra, v.r., předseda komise

Přílohy:
1. Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2025
2. Zkvalitnění sportovišť 2025
3. Podpora aktivit s členskou základnou 150 a více členů
4. Mimořádné počiny 2025
5. Výzva na podporu aktivit v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a

malých spolků





I

fRILonA O. 4

Výzva

Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2025

1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 300 000,- Kč / 400 000,- Kč

2. Cíl programu:

Cílem vyhlášeného programu je podpora sportovních aktivit, které se již v minulosti odehrávaly přímo v Novém Městě
na Moravě nebo v jeho okolí, nebo se budou konat poprvé. Cílová skupina není nijak předepsána.

3. Žadatel

> neziskové právní subjekty se sídlem v Novém Městě na Moravě (obecně prospěšné společnosti, spolky, církve,
humanitární organizace, ...) mimo příspěvkových organizací zřizovaných státem, krajskou a městskou

samosprávou
» neziskové právní subjekty, které nemají sídlo v Novém Městě na Moravě, ale poskytují služby občanům Nového

Města na Moravě nebo působí na území Nového Města na Moravě mimo příspěvkových organizací zřizovaných
státem, krajskou a městskou samosprávou

4. Lokalizace projektu

Nové Město na Moravě včetně místních částí a dále dle charakteru podpořené aktivity

5. Termín realizace

Projekt je možné realizovat ve lhůtě 1.1.- 31.12.2025.

5. Formulář žádosti

» žádosti se budou přijímat na předepsaném tiskopise s povinnými přílohami

Povinné přílohy

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě včetně soupisu prací

b) doklad o právní subjektivitě žadatele (výpis z rejstříku - veřejného, obchodního ne starší 2 měsíce)

c) Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů zřízené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných
majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Tento výpis lze získat prostřednictvím datové schránky žadatele nebo na

příslušném krajském soudě.

d) Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

e) doklad o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení za předpokladu, že
není uveden ve výpisu z rejstříku, ...

6. Platební podmínky

» projekt může být financován pouze z jednoho zdroje dotačních programů a výzev města
» Jedna organizace může podat maximálně dva projekty
» dotace není veřejnou podporou ve smyslu čl. 107/1 SFEU
» finanční prostředky budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy výhradně bezhotovostním převodem

na bankovní účet žadatele
> finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
> finanční prostředky musí být vyčerpány v roce, kdy byla dotace přidělena
> žadatel musí mít vyrovnány veškeré finanční závazky vůči městu
» finanční spoluúčast realizátora projektu, a to v minimální výši 30% z celkových nákladů projektu

Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu:

» dohody konané mimo pracovní poměr
» nákup materiálu, služeb a ostatní provozní náklady
» nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč pro zkvalitnění funkčnosti sportovišť



» pronájmy prostor, ploch, ...
» mzdy včetně sociálního a zdravotního pojištění

Náklady neuznatelné:

» občerstvení
> členské příspěvky, poplatky, daně, úvěry, půjčky, penále, pokuty a dary (vyjma věcných cen)
» investice

Minimální a maximální výše dotace

Minimální výše dotace není stanovena. Maximální výše dotace na jeden projekt je 70 tis. Kč.

8. Kritéria hodnocení

8.1. Kritéria pro hodnocení žádosti

» žádost nesmí být v rozporu s tímto programem
» žádost musí dojít ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise, řádně vyplněná včetně všech povinných

příloh
> finanční spoluúčast na projektu v minimální výši 30 % z celkové výše nákladů projektu
» vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

Při nesplnění některého z těchto kritérií je žádost administrátorem programu vyřazena a nebude postoupena k dalšímu

hodnocení.

8.2. Kritéria pro stanovení výše dotace

připravenost a realizovatelnost projektu
zařazeno do Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy v Novém Městě na Mor. na léta 2018-2025
reálnost a průhlednost nákladů (vhodnost navržených nákladů a jejich výše)
přínos projektu pro práci s dětmi a mládeží
akce dlouhodobě patřící k významným prvkům novoměstského sportu, nový sportovní počin s předpoklady pro
založení nové tradice

> propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek

VV
VV

YY
VY

9. Lhůty a místo pro příjem žádostí

9.1. Žádosti budou přijímány v termínu od 10.10.2024 do 24.10.2024, a to prostřednictvím Dotačního portálu Nového

Města na Moravě, https://dotace.nmnm.cz/

9.2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: prosinec 2024

9.3. K žádostem předloženým před začátkem lhůty pro podání žádostí i po ukončení lhůty pro podání žádostí nebude

přihlíženo.

10. Kontrola poskytnutých dotací

Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole

11. Závěrečná ustanovení

11.1. O uzavření smlouvy s vybraným žadatelem jakož i o výši poskytnuté dotace rozhoduje rada města případně

zastupitelstvo města. Nárok na poskytnutí dotace vznikne žadateli až v okamžiku uzavření a registrace veřejnoprávní

smlouvy o poskytnutí dotace.

11.2. V návaznosti na schválený harmonogram budou jednotliví žadatele písemně informováni o poskytnuté či

neposkytnuté finanční dotaci nejpozději do 30 dnů po schválení.

11.3. Bližší podmínky poskytnutí dotací jsou stanoveny v Metodice dotačních programů a výzev města Nové Město na

Moravě, která byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město na Moravě na svém zasedání dne 12.9.2022.



11.4. Administratorem programu je odbor investic MěÚ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nam. 103, 59231 Nové
Město na Moravě.

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Ošmerová, tel.: 566 598 353, sona.osmerova @meu.nmnm.cz

Michal Šmarda v.r.

starosta

Vyvěšeno na úřední desce:

Sňato z úřední desky:



v 5



PY 7 om CL
Výzva

Zkvalitnění sportovišť 2025

1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 400 000,- Kč

2. Cíl programu:

Možnost aktivního pohybu a rekreační sport pozitivně ovlivňují zdraví každého jedince a vedou ke kvalitnímu způsobu
života. Spontánní sportovní aktivity občanů, co možná nejvíce rozmanité a různorodé, jsou účinnou protiváhou současné
masové televizní kultury. Město by v této oblasti mělo podporovat zejména zlepšování podmínek pro budování a
zkvalitnění sportovišť. Výkonnostní sport pak patří mezi nejúčinnější formy protidrogové prevence a jeho nedílnou
součástí je reprezentace města.

3. Příjemce:

» neziskové právnické osoby se sídlem v Novém Městě na Moravě (obecně prospěšné společnosti, spolky, církve,
humanitární organizace, ...) mimo příspěvkových organizací zřizovaných státem, krajskou a městskou
samosprávou

> neziskové právnické osoby, které nemají sídlo v Novém Městě na Moravě, ale poskytují služby občanům Nového
Města na Moravě nebo působí na území Nového Města na Moravě mimo příspěvkových organizací zřizovaných
státem, krajskou a městskou samosprávou

4. Lokalizace projektu

Nové Město na Moravě včetně místních částí a dále dle charakteru podpořené aktivity

5. Termín realizace

Projekt je možné realizovat ve lhůtě 1.1.- 31.12.2025.

6. Formulář žádosti

- žádosti se budou přijímat na předepsaném tiskopise s povinnými přílohami v jednom vyhotovení

Povinné přílohy

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě včetně soupisu prací

b) Doklad o právní subjektivitě žadatele (výpis z rejstříku - veřejného, obchodního ne starší 2 měsíce)

c) Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů zřízené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných
majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Tento výpis lze získat prostřednictvím datové schránky žadatele nebo na

příslušném krajském soudě.

d) Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

e) doklad o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení za předpokladu, že
není uveden ve výpisu z rejstříku, ....

f) kopii stavebního povolení, ohlášení, apod. dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a to dle charakteru prováděných prací

g) doklad o vlastnictví či pronájmu sportoviště (výpis z katastru, kopie nájemní smlouvy, ...)

7. Platební podmínky

v projekt může být financován pouze z jednoho zdroje dotačních programů s výzev města

jedna organizace může podat maximálně dva projekty
dotace není veřejnou podporou ve smyslu čl. 107/1 SFEU
finanční prostředky budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy výhradně bezhotovostním převodem
na bankovní účet žadatele
finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
finanční prostředky musí být vyčerpány v kalendářním roce, kdy byla dotace přidělena

v
v

A
A

A



> žadatel musi mit vyrovnany veškeré finanční závazky vůči městu
» finanční spoluúčast realizátora projektu, a to v minimální výši 30% z celkových nákladů projektu

7.1. Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu

> rekonstrukce, opravy a údržba sportovišť umístěných v Nové Městě na Moravě vč. místních částí
» dohody konané mimo pracovní poměr
» nákup materiálu, služeb a ostatní provozní náklady
» nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč pro zkvalitnění funkčnosti sportovišť

7.2. Náklady neuznatelné:

» občerstvení
> členské příspěvky, poplatky, daně, úvěry, půjčky, penále, pokuty a dary (vyjma věcných cen)
» mzdy včetně sociálního a zdravotního pojištění
» investice

7.3. Minimální a maximální výše dotace

Minimální výše dotace není stanovena. Maximální výše dotace na jeden projekt je 70 tis. Kč.

8. Kritéria hodnocení

8.1. Kritéria pro hodnocení žádosti

» žádost nesmí být v rozporu s tímto programem
» žádost musí dojít ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise, řádně vyplněná včetně všech povinných

příloh
» finanční spoluúčast na projektu v minimální výši 30 % z celkové výše nákladů projektu
» vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

Při nesplnění některého z těchto kritérií je žádost administrátorem programu vyřazena a nebude postoupena k dalšímu
hodnocení.

8.2. Kritéria pro stanovení výše dotace

> připravenost a realizovatelnost projektu
zařazeno do Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy v Novém Městě na Mor. na léta 2018-2025
reálnost a průhlednost nákladů (vhodnost navržených nákladů a jejich výše)
přínos projektu pro práci s dětmi a mládeží

naplnění cíle programu
propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek

9. Lhůty a místo pro příjem žádostí

9.1. Žádosti budou přijímány v termínu od 10.10.2024 do 24.10.2024, a to prostřednictvím Dotačního portálu Nového
Města na Moravě, https://dotace.nmnm.cz/

9.2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: prosinec 2024

9.3. K žádostem předloženým před začátkem Ihůty pro podání žádostí i po ukončení lhůty pro podání žádostí nebude

přihlíženo.

10. Kontrola poskytnutých dotací Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole

11. Závěrečná ustanovení

11.1. O uzavření smlouvy s vybraným žadatelem jakož i o výši poskytnuté dotace rozhoduje rada města případně
zastupitelstvo města. Nárok na poskytnutí dotace vznikne žadateli až v okamžiku uzavření a registrace veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace.

11.2. V návaznosti na schválený harmonogram budou jednotliví žadatele písemně informováni o poskytnuté či

neposkytnuté finanční dotaci nejpozději do 30 dnů po schválení dotace.

A
A

A
A

A



11.3. Bližší podmínky poskytnutí dotací jsou stanoveny v Metodice dotačních programů a výzev města Nové Město na

Moravě, která byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město na Moravě na svém zasedání dne 12.9.2022.

11.4. Administrátorem programu je odbor INV MěÚ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 59231 Nové Město
na Moravě.

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Ošmerová, čt: 566 598 353, sona.osmerova @meu.nmnm.cz .

Michal Šmarda v.r.

starosta

Vyvěšeno na úřední desce:

Sňato z úřední desky:





© Y

Výzva

na podporu aktivit neziskových právnických osob v oblasti sportu, tělovýchovy a mimoškolních aktivit s členskou
základnou 150 a více členů 2025

1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 1 000 000,- Kč = 1 400 000,-

2. Cíl výzvy

Zvyšující se podíl sociálně patologických jevů ve společnosti s sebou přináší celou řadu negativních dopadů i pro občany
našeho města. Jedním z účinných nástrojů, kterými může město proti těmto negativům bojovat, případně jim i

předcházet, je podpora veškerých pozitivních pravidelných celoročních činností a aktivit zaměřených především na

rozvoj fyzického a duševního potenciálu občanů města, zejména dětí a mládeže. Z toho důvodu se město Nové Město na
Moravě rozhodlo finančně podporovat neziskové subjekty, které vytváří podmínky pro sportu, tělovýchovy a

mimoškolních aktivit a tím naplní hlavní cíl podpory spočívající ve zkvalitnění podmínek života občanů města.

3. Příjemce

» neziskové právnické osoby v oblasti sportu, tělovýchovy a mimoškolních aktivit s členskou základnou 150 a více
členů se sídlem v Novém Městě na Moravě (obecně prospěšné společnosti, spolky, církve, humanitární
organizace, ...) mimo příspěvkových organizací zřizovaných státem, krajskou a městskou samosprávou

4. Lokalizace projektu

Nové Město na Moravě včetně jeho místních části a dále dle charakteru podpořené aktivity

5. Termín realizace

Projekt je možné realizovat ve lhůtě 1.1.- 31.12.2024.

6. Formulář žádosti

> žádosti se budou přijímat na předepsaném tiskopise s povinnými přílohami v jednom vyhotovení

6.1. Povinné přílohy

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě včetně soupisu prací
b) doklad o právní subjektivitě žadatele (výpis z rejstříku - veřejného, obchodního ne starší 2 měsíce)
c) Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů zřízené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Tento výpis lze získat prostřednictvím datové schránky
žadatele nebo na příslušném krajském soudě.

d) Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let
e) doklad o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení za

předpokladu, že není uveden ve výpisu z rejstříku, ...
f) vyplněná tabulka s počtem a věkovými kategoriemi členské základny žadatele

7. Platební podmínky

> aktivita může být financována pouze z jednoho zdroje městských dotačních programů
žadatel může podat pouze jednu žádost

» dotace není veřejnou podporou ve smyslu čl. 107/1 SFEU
> finanční prostředky budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy výhradně bezhotovostním převodem

na bankovní účet žadatele
finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
finanční prostředky musí být vyčerpány v kalendářním roce, kdy byla dotace přidělena
příjemce musí mít vyrovnány veškeré finanční závazky vůči městu

příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů poskytnutou
dotaci vyúčtovat

7.1. Náklady neuznatelné

A
A

A
A



» občerstvení
» členské příspěvky, poplatky, daně, úvěry, půjčky, penále, pokuty a dary (vyjma věcných cen)
» investice

7.2. Stanovení výše dotace

Výše neinvestiční dotace je stanovena v závislosti na počtu a věkové kategorii členské základny příjemce s tím, že je
upřednostněna členská základna dětí a mládeže takto:

I. Děti do 15 let maximální výše dotace 1.300,- Kč/člena

II. Mládež 16 - 19 let maximální výše dotace 800,- Kč/člena

III. 20 let a více maximální výše dotace 500,- Kč/člena

8. Kritéria pro hodnocení žádosti

» žádost nesmí být v rozporu s tímto programem
» splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti a všech povinných příloh
» spolek zařazen do Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy v Novém Městě na Moravě na období 2018-2025, nebo

spolek Junák český skaut, středisko Bílý štít Nové Město na Moravě, z. s.
» vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

9. Lhůty a místo pro příjem žádostí

9.1. Žádosti budou přijímány v termínu od 10.10.2024 do 24.10.2024, a to prostřednictvím Dotačního portálu Nového
Města na Moravě, https://dotace.nmnm.cz/

9.2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: prosinec 2024

9.3. K žádostem předloženým před začátkem lhůty pro podání žádostí i po ukončení lhůty pro podání žádostí nebude

přihlíženo.

10. Kontrola poskytnutých dotací

Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole

11. Závěrečná ustanovení

11.1. O uzavření smlouvy s vybraným žadatelem jakož i o výši poskytnuté dotace rozhoduje rada města případně
zastupitelstvo města. Nárok na poskytnutí dotace vznikne žadateli až v okamžiku uzavření veřejnoprávní smlouvy o

poskytnutí dotace.

11.2. V návaznosti na schválený harmonogram budou jednotliví žadatele písemně informování o poskytnuté či

neposkytnuté finanční dotaci nejpozději do 30 dnů od schválení.

11.3. Bližší podmínky poskytnutí dotací jsou stanoveny v Metodice dotačních programů a výzev města Nové Město na

Moravě, která byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město na Moravě na svém zasedání dne 12.9.2022.

11.4. Administrátorem programu je odbor INV MěÚ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 59231 Nové Město
na Moravě.

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Ošmerová, tel.: 566 598 353, sona.osmerova @meu.nmnm.cz

Michal Šmarda v.r.

starosta

Vyvěšeno na úřední desce:

Sňato z úřední desky:



Výzva k předkládání žádostí na kalendářní rok 2025

na podporu mimořádných počinů 2025

1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 1 000 000,- Kč = 1 300 000,-

2. Cíl programu:

2.1. Cílem poskytnutí dotace je zajistit podporu jednorázových časově omezených mimořádných počinů a projektů
zejména s mezinárodní účastí, které jsou významné pro šíření Cdobrého J jména Nového Města na Moravě vČRiv
zahraničí.

2.2. Dalším cílem je podpora údržby a provozu sportovních areálů v Novém Městě na Moravě s tím, že tyto sportovní
areály budou alespoň z 20 % své roční kapacity zpřístupněny zdarma široké veřejnosti ke sportovnímu vyžití tnapř. areál
Vysočina Areny).

3. Příjemce dotace

> právnické a fyzické osoby se sídlem v Novém Městě na Moravě mimo příspěvkových organizací zřizovaných
státem, krajem a městem

> právnické a fyzické ocoby, které nemají cidlo v Novém Měcstě na Moravé, ale realizují aktivity v Movém Měctě na
Moravě nebo plicobi na úzomí Nového Mécta na Moravě mimo příspěvkových organizací zřizovaných státom,
krajem a městem

4. Lokalizace programu

Nové Město na Moravě včetně místních částí a dále dle charakteru mimořádného počinu

5. Termín realizace

Projekt je možné realizovat ve lhůtě 1.1.- 31.12.2025.

6. Formulář žádosti

» žádosti se budou přijímat na předepsaném tiskopise s povinnými přílohami

6.1. Povinné přílohy

a) doklad o právní subjektivitě žadatele (výpis z rejstříku - veřejného, obchodního ne starší 2 měsíce)

b) Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů zřízené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných
majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Tento výpis lze získat prostřednictvím datové schránky žadatele nebo na

příslušném krajském soudě.

c) Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

d) doklad o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení za předpokladu, že
není uveden ve výpisu z rejstříku, ...

7. Platební podmínky

» aktivita může být financována pouze z jednoho zdroje dotačních programů a výzev města
» žadatel může podat pouze jednu žádost
» finanční prostředky budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy, a to buď v režimu de minimis dle

Nařízení EK č. 1407/2013 (200 tis. EUR za 3 roky), nebo dle Nařízení EK č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014 (bloková
výjimka), výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet žadatele
finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
finanční prostředky musí být vyčerpány v kalendářním roce, kdy byla dotace přidělena
příjemce musí mít vyrovnány veškeré finanční závazky vůči městu

příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů poskytnutou
dotaci vyúčtovat

A
A

A
A



7.1. Náklady neuznatelné:

» občerstvení
členské příspěvky, poplatky, daně, úvěry, půjčky, penále, pokuty a dary (vyjma věcných cen)
mzdové prostředky a dohody uzavirané mimo pracovní poměr, sociální a zdravotní pojištění

> investice

7.2. Minimální a maximální výše dotace

Maximální a minimální výše finanční dotace není stanovena.

8. Kritéria hodnocení

8.1. Kritéria pro hodnocení žádosti

» žádost nesmí být v rozporu s tímto programem
» žádost včetně všech povinných příloh musí dojít ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise, řádně

vyplněná
» vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

Při nesplnění některého z těchto kritérií je žádost administrátorem programu vyřazena a nebude postoupena k dalšímu
hodnocení.

8.2. Kritéria pro stanovení výše dotace

» připravenost a realizovatelnost projektu
» užádostív oblasti sportu - projekt zařazen do Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy v Novém Městě na Moravě na

léta 2018-2025
» reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše
» propagace a prezentace města, ale i celého regionu navenek

9. Lhůty a místo pro příjem žádostí

9.1. Žádosti budou přijímány v termínu od 10.10.2024 do 24.10.2024, a to prostřednictvím Dotačního portálu Nového
Města na Moravě, https://dotace.nmnm.cz/

9.2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: prosinec 2024

9.3. K žádostem předloženým před začátkem lhůty pro podání žádostí i po ukončení lhůty pro podání žádostí nebude
přihlíženo.

10. Kontrola poskytnutých dotací

Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole

11. Závěrečná ustanovení

11.1. O uzavření smlouvy s vybraným žadatelem jakož i o výši poskytnuté dotace rozhoduje rada města případně
zastupitelstvo města. Nárok na poskytnutí dotace vznikne žadateli až v okamžiku uzavření veřejnoprávní smlouvy o

poskytnutí dotace.

11.2. V návaznosti na schválený harmonogram budou jednotliví žadatele písemně informování o poskytnuté či

neposkytnuté finanční dotaci nejpozději do 30 dnů po schválení.

11.3. Bližší podmínky poskytnutí dotací jsou stanoveny v Metodice dotačních programů a výzev města Nové Město na

Moravě, která byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město na Moravě na svém zasedání dne 12.9.2022.

11.4. Administrátorem programu je odbor INV MěÚ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 59231 Nové Město
na Moravě.

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Ošmerová, tel.: 566598353, sona.osmerova @meu.nmnm.cz

Michal Šmarda v.r. - starosta



DILOMRP U
~/

Výzva na rok 2025

na podporu aktivit neziskových právnických osob v oblasti kultury, volného času, ochrany přírody a krajiny a malých
spolků v oblasti sportu 2025

1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 400 000,- Kč = 600 000,- Kč

2. Cíl výzvy:

Cílem výzvy je podpora činnosti neziskových organizací, které vytvářejí a rozvíjí podmínky zejména pro sportovní,
tělovýchovné, ekologické, kulturní a další zájmové aktivity, které se významně podílejí na zkvalitnění podmínek života
občanů města.

3. Příjemce:

> neziskové právnické osoby se sídlem v Novém Městě na Moravě (obecně prospěšné společnosti, spolky, církve,
humanitární organizace, ...) mimo příspěvkových organizací zřizovaných státem, krajskou a městskou
samosprávou

> neziskové právnické osoby, které nemají sídlo v Novém Městě na Moravě, ale poskytují služby občanům Nového
Města na Moravě nebo působí na území Nového Města na Moravě mimo příspěvkových organizací zřizovaných
státem, krajskou a městskou samosprávou

4. Lokalizace programu:

Nové Město na Moravě včetně místních částí a dále dle charakteru podpořené aktivity

5. Termín realizace:

Projekt je možné realizovat ve lhůtě 1.1.- 31.12.2025.

6. Formulář žádosti

» žádosti se budou přijímat na předepsaném tiskopise s povinnými přílohami

Povinné přílohy

a) doklad o právní subjektivitě žadatele (výpis z rejstříku - veřejného, obchodního ne starší 2 měsíce)
b) Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů zřízené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Tento výpis lze získat prostřednictvím datové schránky
žadatele nebo na příslušném krajském soudě.

c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

7. Platební podmínky

> aktivita může být financována pouze z jednoho zdroje dotačních programů města
» žadatel si může podat pouze jednu žádost
» dotace není veřejnou podporou ve smyslu čl. 107/1 SFEU
» finanční prostředky budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy výhradně bezhotovostním převodem

na bankovní účet žadatele
» finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
» finanční prostředky musi být vyčerpány v kalendářním roce, kdy byla dotace přidělena
» příjemce musí mít vyrovnány veškeré finanční závazky vůči městu
> příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů poskytnutou
dotaci vyúčtovat

7.1. Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu:

dohody konané mimo pracovní poměr
nákup materiálu, služeb a ostatní provozní náklady
pronájmy prostor, ploch, ...

mzdy včetně sociálního a zdravotního pojištění



7.2. Náklady neuznatelné z dotace:

> občerstvení
» členské příspěvky, poplatky, daně, úvěry, půjčky, penále, pokuty a dary (vyjma věcných cen)
> mzdové prostředky a dohody uzavirané mimo pracovní poměr, sociální a zdravotní pojištění
» investice

7.3. Minimální a maximální výše dotace

Maximální výše finanční dotace je 30 tis. Kč / 40 tis Kč. Minimální výše není stanovena.

8. Kritéria hodnocení

8.1. Kritéria pro hodnocení žádosti

» žádost nesmí být v rozporu s tímto programem
» žádost musí dojít ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise, řádně vyplněná včetně všech povinných

příloh
> vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let Při nesplnění některého z těchto kritérií je žádost

administrátorem programu vyřazena a nebude postoupena k dalšímu hodnocení.

8.2. Kritéria pro stanovení výše dotace

» výše rozpočtované částky na odměny nebo náhrady trenérům/pracovníkům s dětmi a mládeží
» připravenost a realizovatelnost aktivit
> volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové skupiny a význam projektu pro tuto cílovou

skupinu
» podpora zdravého životního stylu
» propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek

9. Lhůty a místo pro příjem žádostí

9.1. Žádosti budou přijímány v termínu od 10.10.2024 do 24.10.2024, a to prostřednictvím Dotačního portálu Nového
Města na Moravě, https://dotace.nmnm.cz/

9.2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: prosinec 2024

9.3. K žádostem předloženým před začátkem lhůty pro podání žádostí i po ukončení lhůty pro podání žádostí nebude

přihlíženo.

10. Kontrola poskytnutých dotací

Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole

11. Závěrečná ustanovení

11.1. O uzavření smlouvy s vybraným žadatelem jakož i o výši poskytnuté dotace rozhoduje rada města případně
zastupitelstvo města. Nárok na poskytnutí dotace vznikne žadateli až v okamžiku uzavření veřejnoprávní smlouvy o

poskytnutí dotace.

11.2. V návaznosti na schválený harmonogram budou jednotliví žadatele písemně informováni o poskytnuté či

neposkytnuté finanční dotaci nejpozději do 30 dnů po schválení.

11.3. Bližší podmínky poskytnutí dotaci jsou stanoveny v Metodice dotačních programů a výzev města Nové Město na

Moravě, která byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město na Moravě na svém zasedání dne 12.9.2022.

11.4. Administrátorem programu je odbor investic MěÚ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 59231 Nové
Město na Moravě.

Kontaktní osoba: Ing. Soňa Ošmerová, čt: 566 598 353, sona.osmerova@meu.nmnm.cz .

Michal Šmarda v.r.

starosta


